
De GEMEENTERAAD DORDRECHT van de gemeente DORDRECHT ;

gezien het voorstel van het college van Burgemeester en Wethouders van 21 november 2023   
inzake Beschikbaar stellen van Extra middelen voor RTV Dordrecht           ;

gelet op artikel 192, lid 1 van de Gemeentewet; 

b e s l u i t :

Het voorstel geamendeerd volgens amendement A6 "Gemeente geen loket voor extra geld, 
voorwaarden RTV Dordrecht stevig aangescherpt" vast te stellen. Een eenmalig budget van 
€150.000,-- voor 2024 beschikbaar te stellen ten behoeve van de exploitatie van RTV Dordrecht, te 
dekken uit het restantbedrag van € 4,0 miljoen welke is toegevoegd aan het begrotingsresultaat 
2024 (zie agendapunt 22 "vaststellen Septembercirculaire 2023, punt 3").

Daarbij gelden als voorwaarden dat RTV Dordrecht:
- In goede samenwerking met de andere omroepen in de regio zorgt voor de totstandkoming van 
de streekomroep in 2024;
- De andere aanbevelingen uit het rapport van Media Adviseurs Nederland ook opvolgt en werkt 
aan het volledig voldoen aan de eisen van het Keurmerk Streekomroep;
- Zorgdraagt voor de herijking van het huidige bestuursmodel en de uitkomsten deelt met het 
college en de gemeenteraad, voor de begrotingsraad van 2024.

Aldus besloten in de vergadering van dinsdag 19 december 2023.

Besluitnummer 2023-0164198


